
54. schůze RO Kobylnice dne 19.4.2017

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Votápek, Florian, Ulbrichová (pozdější příchod)
Omluven: 

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 5/2017
2. Změna rozpisu rozpočtu č. 4/2017
3. Oznámení o zápisu do MŠ
4. Smlouva o přezkoumání hospodaření obce
5. Smlouva o provedení veřejnosprávní kontroly v PO
6. Dodatek k sublicenční smlouvě KLAS KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
7. Vítání občánků – dar fyzickým osobám
8. Aukce na dodávku energií
9. Rozpočet na rok 2017 a střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice
10. Pasport místních a účelových komunikací a dopravního značení
11. Dodatek č. 1 ke smlouvě TJ SOKOL – cyklostezky
12. Právní služby
13. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 5/2017

Rada obce na své minulé schůzi rozhodla o daru právnické osobě Linka bezpečí a to ve výši 3.000 Kč.
V rozpočtu nebylo s tímto darem počítáno, a proto se provádí rozpočtové opatření, přičemž budou
použity zdroje z tř.8 – financování.  Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 5/2017.

hlasování:                        4 pro                                  0 proti                                 0 zdržel se  

2. Změna rozpisu rozpočtu č. 4/2017

Změna rozpisu převádí prostředky z věcného daru na finanční dar (sociální fond) u pracovníka obce a
přesun z občerstvení při úklidové sobotě na nákup UH pytlů na sběr odpadu. Změna rozpisu rozpočtu
tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu č. 4/2017.

hlasování:                        4 pro                                0 proti                                  0 zdržel se  

3. Oznámení o zápisu do MŠ

Ředitelka školy oznámila zřizovateli, že zápis do ZŠ proběhne 15.5.2017. Obecní úřad poskytnul
seznam dětí narozených od 1.1.2013 do 30.6.2015.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí oznámení
ředitelky ZŠ a MŠ Kobylnice o uskutečnění zápisu do MŠ dne 15.5.2017.

hlasování:                       4 pro                                  0 proti                           0 zdržel se

1



4. Smlouva o přezkoumání hospodaření obce

Obec je ze zákona povinna zabezpečit přezkoumání hospodaření (audit), přičemž na kraj musí
nejpozději do 30.6. kalendářního roku oznámit, že má přezkoumání smluvně zajištěno. Již řadu roků
provádí přezkoumání hospodaření naší obce firma AUDIT-DANĚ, spol. s .o. Obvykle se smlouva
uzavírá na dva po sobě následující roky (je to vhodné z důvodu kontinuity a z důvodu vazby na další
účetní rok v okamžiku provádění kontroly). Firma AUDIT-DANĚ zaslala návrh smlouvy. Smlouva
tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje smlouvu o
vykonání přezkoumání hospodaření na roky 2017 a 2018 s Auditorskou společností AUDIT-DANĚ,
spol. s r.o.

hlasování:                       4 pro                              0 proti                                0 zdržel se

5. Smlouva o provedení veřejnosprávní kontroly v PO

Obec je ze zákona povinna zabezpečit veřejnosprávní kontrolu zřizované příspěvkové organizace
(PO), přičemž na kraj musí nejpozději do 30.6. kalendářního roku oznámit, že má kontrolu smluvně
zajištěnou. Již řadu roků provádí (vedle přezkoumání hospodaření naší obce) tuto veřejnosprávní
kontrolu firma AUDIT-DANĚ, spol. s .o. Obvykle se smlouva uzavírá na dva po sobě následující roky
(je to vhodné z důvodu kontinuity a z důvodu vazby na další účetní rok v okamžiku provádění
kontroly). Firma AUDIT-DANĚ zaslala návrh smlouvy. Smlouva tvoří přílohu č. 4 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje smlouvu o
spolupráci na provedení veřejnosprávní kontroly hospodaření Základní školy a Mateřské školy
Kobylnice, p.o., na roky 2017 a 2018 s Auditorskou společností AUDIT-DANĚ, spol. s r.o.

hlasování:                      4 pro                              0 proti                                0 zdržel se

6. Dodatek k sublicenční smlouvě KLAS KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ

Obec jako zřizovatel místního KLASu má uzavřenu smlouvu na využívání licenčních práv k ochranné
známce. Obsahem dodatku je snížení ročního poplatku za postoupení kvow-how díky dotaci ze strany
Jihomoravského kraje. Tato dotace má mít dlouhodobý charakter, proto se předpokládá, že i v příštích
letech bude platit snížená cena. Dále se ruší udržovací poplatek ve výši 300 Kč/rok, protože byla
zjednodušena struktura hnutí (zrušena úroveň „SNOP“). Metodické listy ZRNKO bude obec i nadále
dostávat. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Dodatek č. 1
k Sublicenční smlouvě č. KK01 pro výkon souhrnu práv duševního vlastnictví, které tvoří národní
ochrannou známku KLAS KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ.

hlasování:                       4 pro                             0 proti                                0 zdržel se

7. Vítání občánků – dar fyzickým osobám

Vítání nových občánků se uskuteční v sobotu 22.4.2017. Je dlouholetým zvykem udělit rodičům
vítaných dětí dar ve výši 1.000 Kč a věcný dar (kniha, medaile a květina). 

2



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dary ve výši
1.000 Kč  jednotlivě rodičům vítaných dětí s trvalým pobytem v obci a zároveň schvaluje i věcné dary
dle soupisu, uložených v účetnictví obce.
 
hlasování:                      4 pro                             0 proti                               0 zdržel se

Dostavila se členka rady A. Ulbrichová

8. Aukce na dodávku energií

Obec v roce 2015 realizovala pomocí elektronické aukce (pro obec zabezpečovala NÁKUPNÍ
SPOLEČNOST s.r.o.) výběr dodavatele plynu a elektrické energie. Smluvně je zabezpečena dodávka
v tehdejší cenové úrovni do konce roku 2017 a nyní je třeba vybrat nově dodavatele energií. Firma
Nákupní společnost nabízí realizovat výběr dodavatele stejnou metodou opět při nákupu většího balíku
energie společnou poptávkou za více obcí. V mezidobí se opět cena energií snížila a je tak možné
dosáhnout ještě další úspory. Odměna pro nákupní společnost je dána podílem na úspoře. V případě
prostého prodloužení platných smluv by dodavatel jistě nenabídl nižší ceny, spíše by mohl časem cenu
i zvyšovat. Proto je vhodné dodavatele opět vybrat. Podmínky závazné objednávky výběru dodavatele
energií tvoří přílohu č. 6 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje účast na aukci na
dodávku energií, pořádané NÁKUPNÍ SPOLEČNOSTÍ, s.r.o.. 

hlasování:                         5 pro                         0 proti                                  0 zdržel se

9. Rozpočet na rok 2017 a střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice

Podle zákona o rozpočtové odpovědnosti a podle zákonů souvisejících musí být vypracován rozpočet
školy a musí být schválen zřizovatelem. Obec stanovila škole závazné ukazatele při schvalování
příspěvku zřizovatele, avšak formálně musí být ještě rozpočet schválen v předložené podobě. Věcně
však musí navržený rozpočet korespondovat se schválenými závaznými ukazateli. Ředitelka původně
na 52. schůzi rady předložila návrh rozpočtu stejný jako v srpnu 2016 a vůbec nerespektovala
výsledky zasedání zastupitelstva, tedy závazné ukazatele. Rovněž střednědobý výhled rozpočtu vůbec
tuto skutečnost nereflektoval. Předložené podklady tedy nebylo možné schválit a rada vyzvala
ředitelku k předložení přepracovaných návrhů. 
Dne 4.4.2017 ředitelka předložila nový návrh rozpočtu školy, který již odpovídá schváleným
závazným ukazatelům a zároveň předložila střednědobý výhled rozpočtu na roky 2018 – 2019.
Rozpočet tvoří přílohu č. 7 zápisu, střednědobý výhled rozpočtu přílohu č. 8 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ
Kobylnice na rok 2017 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2018 a 2019. 

hlasování:                       5 pro                              0 proti                               0 zdržel se

10. Pasport místních a účelových komunikací a dopravního značení

Obec má povinnost udržovat pasport místních komunikací a dopravního značení a také soupis polních
cest a pěšin v katastru obce, přičemž forma soupisu je obdobná jako u pasportu (písemná a grafická).
Starosta si vyžádal od firmy Urbania (firma realizovala pasport místních komunikací v roce 2002)
cenovou nabídku. Návrh ceny za pasport místních komunikací a dopravního značení včetně místního
informačního systému je za 28 tis. Kč + DPH. U soupisu polních cest a pěšin nemají doposud
porovnání z jiné zakázky a cena se bude stanovovat dle skutečného rozsahu porovnáním s pasportem. 

3



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje zadání zpracování
pasportu místních komunikací a dopravního značení včetně místního informačního systému a zadání
zpracování soupisu polních cest a pěšin v katastru obce Kobylnice u firmy Urbania, s.r.o.

hlasování:                      5 pro                              0 proti                               0 zdržel se

11. Dodatek č. 1 ke smlouvě s TJ SOKOL – cyklostezka

Na 14. zasedání zastupitelstva byla uzavřena smlouva s TJ Sokol o odkoupení částí pozemků,
zasažených cyklostezkou a o potřebných úpravách areálu hřiště před a během výstavby cyklostezky.
V mezidobí došlo ke zjednodušení situace s úpravou areálu, takže některé části povinností obce se
vypouštějí a zároveň dochází k dohodě o úpravách majetkových poměrů TJ Sokol k základnímu
pozemku fotbalového hřiště jen v rozmezí daném budoucím oplocením. Zároveň dojde ke směně
pozemků tak, aby obec přenechala část svého pozemku na severní straně hřiště pro potřeby
beachvolejbalového kurtu a naopak na jižní straně získala pozemek za plotem hřiště pro potřeby
hasičského cvičiště. Je připraven dodatek č. 1 ke smlouvě, který je pro přehlednost při projednání na
schůzi rady vtělen do textu původní smlouvy a zároveň bude takto předán jako podkladový materiál i
členům zastupitelstva. Formálně však bude zastupitelstvem schvalován jako soupis jednotlivých změn
původní smlouvy. Smlouva se zapracovaným dodatkem (červeně) tvoří přílohu č. 9 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu
obce schválit Dodatek č. 1 smlouvy mezi Obcí Kobylnice a TJ sokol Kobylnice z.s. o uspořádání
vzájemných práv a povinností v souvislosti s výstavbou cyklostezky.

hlasování:                      5 pro                             0 proti                                0 zdržel se

12. Právní služby

Svaz Měst a obcí ČR před časem na základě získání dotace provozoval právní a poradenskou kancelář
„Vzdělaný zastupitel“, která se zabývala celou škálou právní problematiky obcí. Tato dotovaná činnost
již byla ukončena a kancelář se transformovala do advokátní kanceláře KVB. Klientům z řad obcí a
měst nabízí dlouhodobou spolupráci na základě měsíčních nebo ročních paušálů, přičemž část
nevyčerpaných hodin právní činnosti je možné převést do dalšího období. Základní sazba (při
jednorázové objednávce) činí 2.400 Kč/hod, malým obcím nabízí roční paušál (Malá obec) v ceně
18.900 Kč za 10 hodin práce. Při větším objemu činnosti je cena za hodinu navíc účtována ve výši
1.998 Kč nebo ve variantě Malá obec PLUS s 20 hodinami za 33.800 Kč. Za příplatek je možné
sjednat rychlejší nebo expresní vyřízení objednávky. Výpovědní doba je dva měsíce. Doporučuje se
objednat roční paušál Malá obec a po roce vyhodnotit jeho využití a spokojenost se službou.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje objednávku
balíčku služeb advokátní kanceláře KVB v rozsahu Malá obec.

hlasování:                       5 pro                              0 proti                                0 zdržel se

13. Různé

TJ SOKOL se v budoucnu chystá vykácet stromy i na jižní straně hřiště. Vzhledem k současné nevoli
z vykácení celé severní strany však hodlá kácení odložit až do doby zapojení a dostatečného vzrůstu
nové výsadby. Vzhledem k plánované úpravě hasičského trénoviště na jižní straně je TJ Sokol
rozhodnuta realizovat případné kácení pouze v zimním období a to směrem do hrací plochy
fotbalového hřiště. Zároveň došlo k dohodě o směně pozemků s TJ Sokol tak, že pozemek na jižní
straně hřiště vně plotu se převede do majetku obce. Tato dohoda dává prostor k výsadbě obecní zeleně
na vnější jižní straně areálu okolo hřiště tak, aby došlo k lepšímu krytí proti větru a ozelenění krajiny

4



v tomto prostoru. Starosta dohodne (v případě souhlasu rady v diskuzi) výsadbu (topolů?) s firmou
Vrbas, tak, aby k zapojení zeleně došlo co nejdříve. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje objednávku
Výsadby řady stromů podél východní strany fotbalového hřiště a to na pozemku, který je, resp. bude
po realizaci Dodatku č. 1 ke smlouvě s TJ SOKOL – cyklostezky, ve vlastnictví obce.

hlasování:                       5 pro                              0 proti                                0 zdržel se

V neděli 14.5. se v sokolovně uskuteční pod záštitou obce (podmínky starosta předloží na základě
jednání s divadelním souborem dne 19.4.) divadelní představení divadla HERKA (Šlapanice).
Divadelní soubor si vybere dobrovolné vstupné na úhradu zapůjčení kostýmů. Obec zabezpečí
pronájem sokolovny. Tento pronájem zároveň bude jistit situaci, kdy by při odpolední akci ZŠ a MŠ
v rámci oslavy Dne matek bylo nepříznivé počasí.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje uspořádání
divadelního představení „Císařovna Rézi“ v místní sokolovně a pronájem sokolovny na náklady obce
Kobylnice. 

hlasování:                       5 pro                              0 proti                                0 zdržel se

Na základě kamerových zkoušek dešťové kanalizace se postupně daří opravovat šachty tak, aby
následně mohlo dojít k řádnému vyčistění kanalizace a dokončení kamerových zkoušek tam, kde to
nánosy v kanalizaci neumožnily. Opravy provádí (po dobrých zkušenostech) firma BARABA Brno.
Technický stav potrubí je velmi špatný, potrubí je popraskané a oválné, materiál potrubí je významně
stráven, u dna často chybí.

Ve spodním dvoře proběhlo šetření Policie ČR k trestnímu oznámení na neznámého pachatele ve věci
údajně zcizené dřevěné podlahy sýpky. Po nezjištění objektivního výsledku Policie toto šetření
odložila.

Při dopravní nehodě byl poškozen traktor a vlek ve vlastnictví obce. Nehoda nebyla zaviněna
pracovníkem obce a je očekáváno plnění pojišťovny z povinného ručení viníka nehody. Nehoda byla
bez zranění.

Sběrný dvůr bude v květnu otevřen vždy po státních svátcích mimořádně v úterý 2.5. a 9.5. 

Zpráva o výsledku přezkumu (obdržena 12.4.) bude spolu se závěrečným účtem obce předmětem
projednání na červnovém zasedání zastupitelstva.

Zápis byl vyhotoven dne 20.4.2017.

Ing. Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský 
         starosta                                                                                  místostarosta

5


